様式第１号（第５条関係）

令和〇〇年 〇月〇〇日

新 城 市 長 殿

（申請者） 申請者本人が署名してください

（申請者）

住 所

〒   ―

新城市

フリガナ

氏 名

電話番号      ―    ―

新城市省エネ家電製品買換え促進補助金交付申請書

 省エネ家電製品への買い換えについて、補助金の交付を受けたいので、新城市省エネ家

電製品買換え促進補助金交付要綱第5条の規定により、下記のとおり必要書類を添えて申

請します。

 補助金の交付決定に必要な範囲で、新城市の住民基本台帳を調査、利用することを承諾

します。

記

１ 対象機器 □冷蔵庫   □エアコン   □テレビ   □LED照明

２ 購入年月日 令和〇〇年 〇月〇〇日

３ メーカー名・

  機種名(型番)

４ 設置年月日 令和  年  月  日

５ 購入金額 金         円

６ 交付申請額
金         円

※購入額（税抜き）×１/２または１/３【千円以下切り捨て】

※交付申請額は市内に本店を有する事業所で購入した場合３０，０００円、それ以外で購

入した場合は１０，０００円が補助限度額です。

本申請書に、以下の書類を添付してください。不備があると受付できません。裏面のアン

ケートも必須です。

□対象家電製品を購入した際の領収書等の写し

□対象家電製品の形状、規格、構造及び省エネ基準達成率100％以上の製品であることが確

認できるカタログの写し又は仕様書等の写し

□メーカーが発行した対象家電製品の保証書の写し

□冷蔵庫、エアコン及びテレビにあっては、特定家庭用機器廃棄物管理票（リサイクル券）

の写し

□申請者の市税等の滞納がないことを証明する義務履行証明書

※LED照明に交換した場合は、下記のとおり確認し、□に✓を入れてください。

□LED照明器具にあたっては、買換え前後の機器の配置状況等が分かる写真

提出する日又は投函する日を記載。

購入年月日には、領収書の日付を記載。

設置年月日には、保証書の日付を記載。

領収書の金額を記載。

申請書記載例

事 業 実 施 調 査

あてはまるものにチェックや記入をお願いします

問１．あなたの年齢を教えてください。

 □～１０代  □２０代  □３０代  □４０代  □５０代  □６０代～

問２．買換えの動機は何ですか？（複数回答可）

 □この補助制度を知ったから    □そろそろ買い換えようと思っていた

 □既存の家電が壊れたため     □地球温暖化への取組として

 □電気料の節電が期待できるから  □その他（          ）

問３．購入したお店はどんなタイプのお店ですか？

 □近所の電気屋さん        □市外にもお店がある大型店

 □その他（          ）

問４．交換前の機器の情報を教えてください。（記入欄が足りない場合は別紙を付けてくだ

さい。）

冷
蔵
庫

製造年

定格消費電力

または年間消費電力

※どちらか一方を記入ください

機器の年間使用時間

年
kW(定格)

kWh(年間)
時間

エ
ア
コ
ン

製造年 定格消費電力 機器の年間使用時間

年 kW 時間

テ
レ
ビ

製造年 定格消費電力 機器の年間使用時間

年 kW 時間

照
明

種類 定格消費電力 年間点灯時間

① Ｗ  時間

② Ｗ 時間

③ Ｗ 時間

④ Ｗ 時間

問４は交換前の機器の情報を記載。

処分前に確認しておく。